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PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n ®

Proc. n.° 190801/2019

Rubrica: of
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 2019190801/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.® 020/2019-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.® 190801/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na
Travessa 15 de novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, neste ato representado pelo
Secretário Municipal o Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA, nomeado através da Portaria
n.° 008/2018, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa G M OLÍMPIO
DE OLIVEIRA sob CNPJ/MF ii.“ 01.667.954/0001-15, sediada na Rua Getúlio Vargas, n.°
841, CEP 65. 700-000, Centro, Bacabal/MA, atrás de sua proprietária a senhora GLAUCE
MARIA olímpio DE OLIVERA, portadora do CPF n.° 622.954.463-68 e C. I. n.°
0594044322016-3 SSP/MA, doravante denominado DETENTORA, que teve seus preços
registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.® 020/2019-SRP.

OBJETO:

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Materiais de Construção, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
Município de Bacabal/MA,

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA
EMPRESA: G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA

CNPJ: 01.667.954/0001-15 Telefone/Fax: (99) 3621-2336
Endereço: Rua Getúlio Vargas, n.° 841, CEP 65. 700-
000, Centro, Bacabal/MA

E-mail: construcaorm@gmail.com.br

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO
DESCRIÇÃOITEM MARCA QUANT. UNID, V. UNIX.

COTA RESERVADA ME e EPP Art. 47 e 48 da Lei n.“ 123/2006

(Alteradapela Lei Complemeitíar n." 147/2014)
MATERIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL

ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 201 WORKER 860 Unid R$ 1,03
ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 322 WORKER 630 Unid RS 3,32

3 ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20 WORKER Unid1160 RS 1,02
4 ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM WORKER Unid RS 3,27940

ADESIVO INSTANTÂNEO 20 G5 TEK BOND 116 Unid RS 11,88
6 ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1.5 M X 1 GALVANI Unid RS 127,3096

ALICATE DE 1.000 WOLTS7 TRAMOTINA Unid RS 33,1542

ARAME GALVANIZADO8 GERDAU 155 Kg RS 21,20

PREFEITUPA

Rua 15 de Novembro. 229-Centro. Bacabaí - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
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R$ 435,40BoloARAME LISO 1.000 MT GERDAU 409
i

R$ 13,41KgARAME RECOZIDO GERDAU 55510 \

R$ 32,80UnidARCO DE SERRA MOVIVEL SIARRET 52♦

1

ARGAMASSA INTERNA ACl 15KG 1630 Pct R$ 8,18SUPER MASSA12

\  DURIN R$ 42,50ASSENTO SANITARIO PLUS COMPLETO 185 Unid13

R$ 16,80BALDE DE FERRO PARA CONCRETO UnidWORKER 15514

BALDE PARA CONCRETO DE PLÁSTICO Unid R$ 8,1515 BRASILPLA 155

BARRA DE FERRO BITOLA 6.3 COM 12 MTS Unid R$ 16,7516 GERDAU 377

BARRA DE FERRO BITOLA 10.0 COM 12
MTS

Unid R$ 37,92GERDAU 32717

BARRA DE FERRO BITOLA 12.0 COM 12
18 257 Unid R$ 54,80GERDAU

MTS

BARRA DE FERRO BITOLA 5.0 COM 12 MTS19 ;  GERDAU 577 Unid R$ 10,77
BARRA DE FERRO BITOLA 8.0 COM 12 MTS R$ 27,0520 GERDAU 357 Unid

BARRA DE ROSCA DE '/4 X IM (COM
PORCA E ARRUELA)

R$ 8,7521 CISER 177 Unid

!íBARRA DE ROSCA DE V8 X IM (COM
PORCA E ARRUELA)

22 CISER Unid R$ 12,92177

BORRACHA PRETA ANTI DERRAPANTE

LARGURA 1,00M
23 PLASTI-REL 540 R$ 79,00Metro

BOTA DE BORRACHA CANO LONGO24 GRENDENE 105 Par R$ 38,30
BOTINA DE COURO COMUM CANO CURTO25 GRENDENE R$ 53,37124 Par

BROCA PARA MADEIRA 3/826 Unid R$ 13,00IR WIN 1 17

27 BROCA PARA MADEIRA 1/8 Unid R$ 6,22IR WIN 112

28 BROCA DE VIDEA 4W Unid R$ 7,70IRWIN 112

BROCA DE VIDEA 6W29 Unid R$ 10,00IRWIN 1 12

BROCA DE VIDEA 8W30 R$ 11,75IRWIN 90 Unid

BROCA DE VIDEA lOW31 R$ 17,50IRWIN 90 Unid

BROCA DE VIDEA 12W32 Unid R$ 19,25IRWIN 90

BUCHA DE PLÁSTICO N.° 05 PARA
PARAFUSO

BUCHA DE PLÁSTICO N.° 06 PARA
PARAFUSO

BUCHA DE PLÁSTICO N.° 08 PARA
PARAFUSO

33 USAF 3650 Unid R$ 0,85

34 R$ 0,95USAF 3650 Unid

35 Unid R$ 0,14USAF 3650

BUCHA DE PLÁSTICO N.° 10 PARA
PARAFUSO

36 USAF 3650 Unid R$ 0,17

CADEADO DE 20 MM37 PADO 465 Unid R$ 10,90
CADEADO DE 30MM38 Unid R$ 16,55PADO 188I?

CADEADO DE 40 MM39 Unid R$ 20,55PADO 177

CADEADO DE 45 MM40 R$ 24,80PADO 177 Unid

CADEADO DE 50 MM41 PADO 210 Unid R$ 31,75

PREPEITURA
Rua Í5 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0633
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CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 0,30 X
R$ 4,00Unid3F 221

0,20

CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA R$ 105,00Unid1  FISCHER 8343

Unid R$ 2,60CATALIZADOR PARA RESINA ANJO 9444

■ TRAMOTINA Unid R$ 78,00CAVADEIRA COM CABO 10545

CERÂMICA 45x45 pi 4 R$ 23,50CERBRAS 1 10546
t

CHAVE DE FENDA DE V4 X 5 Unid R$ 8,90
99

TRAMOTINA 10547

Unid R$ 95,00CHAVE DE GRIFE DE 4
99

WORKER 6348

CHAVE ESTRELA DE V4 X 5 R$ 7,45
99

TRAMOTINA 63 Unid49

CHAVE GRIFE DE 15
99

R$ 39,5050 WORKER 63 Unid

CHAVE TURQUESA GRANDE 105 Unid R$ 28,0051 WORKER

COLA DE CONTATO Galão R$ 13,5552 BRASCOLA 94

COLHER DE PEDREIRO N.° 0953 PACETA Unid R$ 26,5072

CORDA DE NYLON 10 MM R$ 18,0054 COLLINS 122 Kg

CORDA DE NYLON DE V855 R$ 41,00COLLINS 82 Kg"í

CORDA DE SEDA DE V856 COLLINS 72 Kg R$ 19,70

CORRENTE N° 457 COLLINS 122 Kg R$ 22,50

DESEMPENADEIRA DE PVC PARA

PEDREIRO
58 Unid R$ 9,50SENTOR'S 85

DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO

DE 2.6
99

59 Unid R$ 20,40WUTH 100

DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.660
99

Unid R$ 7,80WUTH 115

DISCO DIAMANTADO PARA MADEIRA DE
61 WUTH Unid R$ 23,20105

2.6”

DISCO DIAMANTADO PARA MADEIRA DE
62 R$ 59,00WUTH 105 Unid

3.6
99

DOBRADIÇA COLONIAL DE 463 tn

METAL VI 365 PAR R$ 16,70

DOBRADIÇA ZINCADA DE 464
M

METALVI 343 R$ 9,60PAR

ENXADA COM CABO65 TRAMOTINA 105 Unid R$ 43,00

ENXADECO COM CABO66 R$ 43,00TRAMOTINA 68 Unid

ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS67 SBA 63 Unid R$ 236,00

ESTOJO DE CHAVE DE BOCA E ANEL DE

N° 8 ATE 24
68 R$ 228,50TRAMOTINA 63 Unid

FACAO SEM BAINHA69 TRAMONTINA Unid R$ 28,5078

70 FECHADURA P/ PORTA DE VIDRO Unid R$ 57,503F 168

FERROLHO CHATO 571 í  METALVI 166 Unid R$ 16,30

FERROLHO REDONDO 572
tr

370 Unid RS 6,78METALVI

FILTRO PARA BEBEDEOURO73 LlERGl 315 Unid R$ 123,55

FURADEIRA PROFISSIONAL74 R$ 385,50BOSCH 111 Unid

75 LAMINA DE SERRA 24DT ;  STARRETT 361 Unid R$ 10,20

76 LIMA CHATA PARA ENXADA Unid R$ 13,50t  STARRETT 73

77 LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE R$ 17,70STARRETT 83 Unid

i

Rua 1.5 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
r
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MAGUEIRA DE PRESSÃO PARA GAS DE 20
R$ 9,60116 MetroDURIN

MM

R$ 3,40MANGUEIRA COLORIDA DE 20 MM 365 MetroDURIN79

MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO V8 R$ 19,00MetroDURIN 15580

R$ 3,50MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM VAP 520 Metro

R$ 4,20MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM VAP 320 Metro82

R$ 38,60MARTELO DE UNHA 25CM 63 Unid83 TRAMONTINA

MASCARA DESCARTÁVEL AZUL C/

FILTRO
Unid R$ 10,80775KALA

R$ 39,00UnidPA DE BICO COM CABO TRAMOTINA 1 1585

Unid R$ 42,80PA QUADRADA COM CABO TRAMOTINA 15586

Unid R$ 0,10PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2.5 X 25 1160087 WORKER

PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5X35 Unid R$ 0,1188 WORKER 10500

R$ 0,66PARAFUSO CESTAVADO 1/4X70MM 9400 Unid89 :  WORKER

PARAFUSO CESTAVO V4 X 50MM Unid R$ 0,2590 WORKER 8850

PARAFUSO CESTAVADO 5/15X40MM Unid R$ 0,3691 WORKER 14800

PARAFUSO PARA DOBRADIÇA Unid R$ 0,1392 ;  WORKER 7400

93 PICARETA COM CABO Unid R$ 75,00TRAMOTINA 105

PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO Unid R$ 66,4094 LEVORIN 175

95 PORTA CADEADO DE 2 Unid R$ 3,403F 354

PORTA CADEADO DE 496
55

365 Unid R$ 6,603F

PREGO 15X1597 R$ 13,50GERDAU 1050 Kg

98 PREGO 18X27 GERDAU 1050 Kg R$ 13,80

PREGO 3X899 R$ 13,80GERDAU 1050 Kg

PREGO 4X5100 GERDAU 1050 R$ 13,80Kg

PREGO TELHEIRO101 221 R$ 13,50GERDAU Pct

102 REBITADOR PROFISSIONAL Unid R$ 61,00WORKER 94

103 REBITE ALUMÍNIO 3,2 MM x lOM Unid R$ 0,06WORKER 21500

REBITE ALÚMINIO 4MM x 12M R$ 0,06104 21500 UnidWORKER

REFLETOR lOW LED105 Unid R$ 36,30ELGIN 116

REFLETOR 30W LED R$ 71,00106 UnidELGIN 133

REFLETOR 50W LED107 :l ELGIN Unid R$ 108,001 1 1

REGISTRO DE GÁS DE 5 KG R$ 43,50108 S ALIANÇA 338 Unid

R$ 8,60109 REJUNTE PARA LAJOTA QUARTIZOLIT 530 Kg

SERRA MÁRMORE110 Unid R$ 419,50BOSCH 63

SOLDA ELÉTRICA R$ 20,00FERRONORTE 520 Kg

TELHA FIBROCIMENTO DE 0.50 X 2.40112 1150 Unid R$ 20,90INFIBRA

TELHA FIBROCIMENTO DE 1,83X1,10 Unid R$ 57,50113 INFIBRA 290

TRELIÇA LEVE DE 6 MT COM FERRO DE
5.0 MM

R$ 23,60114 GERDAU 1  150 Unid

TRENA EMBORRACHADA COM 5MT Unid R$ 26,501 15 IRWIN 148

7^Rua 15 de Novembro, 229 - Centro,. Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 ms
ig
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TRINCO BICO DE PAPAGAIO R$ 70,003F 150 Unid

TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA R$ 68,901I7 3F 940 Unid

TRINCO PARA BANHEIRO R$ 47,50118 3F 365 Unid

TRINCO PARA ESQUADRILHA DE
ALUMÍNIO

R$ 58,00119 3F 365 Unid

TUBO DE FERRO DE 6 MT X 25 R$ 27,00GERDAU 420 Unid120

VEDA CALHA Unid R$ 20,00121 TEK BOND 221

MATERIAL HIDRÁULICO E GERAL

R$ 0,78ADAPTADOR SOLDAVEL DE 20 MM Unid122 KRONA 640

ADAPTADOR SOLDAVELDE 25 MM Unid R$ 1,25123 KRONA 750

ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32 MM Unid R$ 2,10124 KRONA 520

R$ 9,50ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM Unid125 KRONA 105

R$ 12,65126 ADAPTADOR FRANGE DE 25 MM KRONA 105 Unid

ADAPTADOR FRANGE DE 50 MM Unid R$ 16,10127 KRONA 105

ARMARIO COM ESPELHO PARA

BANHEIRO
52 Unid R$ 51,50128 DUDA

BACIA SANITÁRIA ACOPLADA Unid R$ 352,00129 DECA 91

BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM) R$ 147,50130 DECA 129 Unid

BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTE

FÍSICO R$ 535,00131 ICASA 63 Unid

BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE R$ 108,00132 JACKWAL 160 Unid

BOIA DE 20 MM(P/ CAIXA D’ ÁGUA)133 AMANCO 148 Unid R$ 12,50

134 CAIXA D’ AGUA DE 1.000 LITROS Unid R$ 429,50FORTILEV 94

CAIXA D’ AGUA DE 500 LITROS135 94 Unid R$ 207,00FORTILEV

CAIXA D’AGUA DE 5.000 LITRO136 Unid R$2.685,20FORTILEV 22

CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS Unid137 ASTRA 393 R$ 27,90

CANO ESGOTO DE 100 MM COM 6 M138 Unid R$ 65,20LUPERPLAS 280

CANO ESGOTO DE 150 MM COM 6 M139 Unid R$ 179,30LUPERPLAS 280

140 CANO ESGOTO DE 40 MM COM 6 M R$ 45,20LUPERPLAS 1400 Unid

141 CANO ESGOTODE 50 MM COM 6 M R$ 53,35LUPERPLAS 280 Unid

CANO ESGOTO DE 75 MM COM 6 M142 Unid R$ 63,20LUPERPLAS 280

CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE

DESCARGA
143 AMANCO 540 Unid RS 16,80

CANO SOLDÁVEL DE 20 MM COM 6 M144 Unid R$ 15,85WASSER 3700

CANO SOLDÁVEL DE 25 MM COM 6 M145 R$ 18,92WASSER 960 Unid

CANO SOLDÁVEL DE 32 MM COM 6 M146 Unid R$ 30,69WASSER 960

CANO SOLDÁVEL DE 40 MM COM 6 M147 Unid R$ 44,20WASSER 960

CANO SOLDÁVEL DE 75 MM COM 6 M148 Unid RS 152,75WASSER 190

CHUVEIRO PVC COM HASTE149 HERC Unid RS 9,85320

COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G150 POLYTUBES Unid RS 10,56177

CUBA DE LOUÇA OVAL SOBREPOR151 ICASA 69 Unid RS 88,36

CURVA ESGOTO DE 100 MM152 KRONA 86 Unid RS 1 1,20

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
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CURVA ESGOTO DE 40 MM Unid R$ 4,90153 KRONA 32

CURVA ESGOTO DE 50 MM Unid R$ 6,33154 KRONA 96

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA155 JAPl 181 Unid R$ 33,00

DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO R$ 68,86156 JAPl 181 Unid

DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 1/2 R$ 33,30157 HIGIBAN 175 Unid

ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 30CM R$ 3,49158 DURIN 705 Unid

ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 40CM159 Unid R$ 4,40DURIN 395

ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 50CM R$ 5,71160 DURIN 425 Unid

FITA VEDA ROSCA 12X10 METRO161 Unid R$ 6,48AMANCO 386

FITA VEDA ROSCA 18 X 50 METROS R$ 7,59162 AMANCO 326 Unid

JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 R$ 3,30163 KRONA 540 Unid

JOELHO ESGOTO DE 100 MM164 KRONA 685 Unid R$ 7,90

165 JOELHO ESGOTO DE 40 MM Unid R$ 2,65KRONA 685

JOELHO ESGOTO DE 50 MM166 Unid R$ 3,39KRONA 685

JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM Unid R$ 1,42167 KRONA 940

JOELHO SOLDAVEL DE 25 MM Unid R$ 1,95168 KRONA 940

JOELHO SOLDAVEL DE 32 MM169 KRONA 520 Unid R$ 2,10

JOELHO SOLDAVEL DE 25X3/4MM170 KRONA 685 Unid R$ 3,35

LUVA SOLDAVEL DE 20MM Unid R$ 0,84171 KRONA 655

LUVA SOLDAVEL DE 25 MM Unid R$ 1,32172 KRONA 655

LUVA SOLDAVEL DE 32 MM173 Unid R$ 2,03KRONA 215

LUVA SOLDAVEL DE 50 MM174 KRONA 138 Unid R$ 4,05
LUVA SOLDAVEL DE 20X1/2 MM Unid R$ 2,12175 KRONA 1 160

176 LUVA UNI AO DE 20 MM KRONA 138 Unid R$ 6,66

LUVA UNIÃO DE 25 MM Unid R$ 9,15177 KRONA 138

LUVA UNIAO DE 32 MM R$ 12,02178 KRONA 138 Unid

LUVA UNIÃO DE 50 MM179 KRONA Unid R$ 22,75138

PARAFUSO C/ BUCHA N° 10 P/ VASO180 CISER 215 Unid R$ 3,38
PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO181 DECA 124 Unid R$ 158,49

PIA DE FIBRA 1,20X50 R$ 69,40182 INDIMEL 124 Unid

PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA R$ 88,73183 UnidDECA 138

PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE
FIBRA)
PORTA PAPEL HIGIÊNICO

184 Unid R$ 161,20INDIMEL 83

185 HIGIBAB 160 Unid R$ 29,40

RALO SECO QUADRADO186 R$ 11,10DURIM 94 Unid

RALO SIFONADO BRANCO QUADRADO187 Unid R$ 12,90DURIM 144

188 REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/2 AMANCO 1260 Unid R$ 3,36

REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM189 Unid R$ 43,50HERC jj.

REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM190 HERC Unid R$ 19,4352

191 REGISTRO DE ESFERA DE 50MM HERC 94 Unid R$ 38,87
REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM192 DURIN Unid R$ 24,5074

prefeitura
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro., Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0633
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REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC193 Unid R$ 9,49DURIN 271

REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC194 DURIN 94 Unid R$ 13,38

REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM195 Unid R$ 33,25DURIN 94

REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA196 Unid R$ 119,10BLUKIT 145

SIFÃO SANFONADO

GARGANTA

UNIVERSAL
197 Unid R$ 1 1,72DURIM 215

198 SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO ASTRA Unid R$ 4,20358

TAPES a ROSCA INTERNA DE 20 MM Unid R$ 0,79199 KRONA 520

TEE SOLDAVEL20MM R$ 1,97200 KRONA 420 Unid

TEE SOLDAVEL 25 MM Unid R$ 3,36201 KRONA 420

TEE SOLDAVEL 32 MM Unid R$ 4,01202 KRONA 144

TEE SOLDAVEL 50 MM R$ 11,10203 KRONA 94 Unid

TEE ESGOTO DE lOOMM Unid R$ 11,10204 KRONA 160

TEE ESGOTO DE 40 MM Unid R$ 2,03205 KRONA 210

TEE ESGOTO DE 50 MM Unid R$ 4,90206 KRONA 210

TORNEIRA BICA MOVEL CROMADA

P/LAVATORIO

TORNEIRA BICA MOVEL PLÁSTICA
P/LAVATORIO

R$ 57,35207 HIGIBAN 193 Unid

208 Unid R$ 32,37HERC 163

TORNEIRA a PARA BICO P/ JARDIM

PRETA
209 Unid R$ 3,65HERC 453

TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE Unid R$ 15,95210 HIGIBAN 453

TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO

INDUST.
211 Unid R$ 19,20HIGIBAN 303

212 TORNEIRA DE PAREDE CROMADA 193 Unid R$ 42,35HERC

TORNEIRA DE PAREDE PLÁTICA Unid R$ 31,35213 HERC 178

TORNEIRA P/ GELAGUA R$ 6,66214 HERC 173 Unid

TORNEIRA PLASTICA BRANCA LONGA DE

20 MM
Unid R$ 6,95215 HERC 243

TUBO DE SILICONE DE 75 G Unid R$ 19,30216 KALA 97

VALVULA DE 3.1/2/ CUBA INOX R$ 15,85217 HIGIBAN 85 Unid

VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL
DE BRONZE 25 MM

Unid R$ 57,30218 DURIN 96

VALVULA DE SUCÇÃO DE BRONZE R$ 48,90219 DURIN 96 Unid

VALVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO220 195 Unid R$ 4,29DURIN

221 VEDA VASO Unid R$ 10,85DURIN 243

VELA P/ FILTRO DE PIA R$ 16,25222 1 16 UnidDURIN

VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E R$ 63,00223 LIEGI Unid151

MATERIAL ELETRICO E EQUIPAMENTOS

R$ 212,35ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL WORKER 105 Unid224

PONTALETE DE 1 MT Unid R$ 25,50BANDEIRANTE 1 16225

R$ 12,50ASTE DE ATERRAMENTO DE 1 M Unid226 MERLIN 540

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro., Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 m
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ASTE DE ATERRAMENTO DE 2 M227 540 Unid R$ 34,35MERLIN

BOCAL DE RABICHO Unid R$ 4,20228 PERLEX 960

BOCAL SEM RABICHO Unid R$ 4,40229 PERLEX 960

BOMBA PERIFÉRICA Unid R$ 198,00230 KALA 243

CABO flexível 1.5 MM R$ 1,28231 SIL 20400 Metro

CABO flexível lOMM R$ 8,08232 SIL 4080 Metro

CABO flexível 2.5 MM R$ 1,65233 SIL 20400 Metro

CABO flexível 4.00 MM R$ 2,65234 SIL 20400 Metro

CABO flexível 6.00 MM235 SIL 4080 R$ 4,02Metro

CABO PP 2X1.5 R$ 4,79236 SIL 1660 Metro

CABO PP 2X2.5237 SIL 1660 Metro R$ 5,38

238 CABO PP 3X2,5 995 R$ 7,46SIL Metro

CAIXA 4X2 Unid R$ 1,63239 AMANCO 940

CAIXA 4X4 OXTAGONAL Unid R$ 4,76240 AMANCO 320

CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO MONO FASICO R$ 62,20241 1 16 UnidTAF

CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRI FASICO242 Unid R$ 257,35TAF 80

CANALETA MONOFÁSICA BRANCA Unid R$ 8,01243 ILUMI 1680

CANALETA TRIFÃSICA BRANCA Unid R$ 28,30244 ILUMI 685

CAPACITOR DE PARTIDA DE 2.5 UF R$ 8,89245 LIEGE 1380 Unid

CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF R$ 7,02246 LIEGE 1380 Unid

CAPACITOR DE PARTIDA DE 6 UF R$ 7,02247 LIEGE 3870 Unid

CAPACITOR DE PARTIDA DE 9 UF248 LIEGE 1380 Unid R$ 13,55

R$ 8,71249 CHAVE DE TESTE TRAMOTINA 105 Unid

CLITS 2 LINHAS250 RIBEIRO 2650 Pares R$ 0,43

CLITS 3 LINHAS R$ 0,63251 RIBEIRO 2650 Pares

CURVA ANTI CHAMAS DE 20 MM R$ 3,40252 AMANCO 265 Unid

CURVA ANTI CHAMAS DE 25 MM R$ 4,69253 AMANCO 530 Unid

DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPS254 ELETROMAR 487 Unid R$ 10,35

DISJUNTOR MONOFÃSICO DE 30 AMPS R$ 15,88Unid255 ELETROMAR 432

DISJUNTOR MONOFÃSICO DE 50 AMPS Unid R$ 20,22256 ELETROMAR 177

DISJUNTOR TRIFÃSICO DE 100 AMPS257 ELETROMAR 105 Unid R$ 131,98

DISJUNTOR TRIFÃSICO DE 150 AMPS258 ELETROMAR 105 Unid R$ 326,30

DISJUNTOR TRIFÃSICO DE 200 AMPS259 Unid R$ 327,10ELETROMAR 105

DISJUNTOR TRIFÃSICO DE 250 AMPS260 ELETROMAR 63 Unid R$ 706,40

DISJUNTOR TRIFÃSICO DE 50 AMPS261 Unid R$ 61,30ELETROMAR 126

ELETRODUTO RÍGIDO 20 MM ANTI

CHAMA
R$ 6,25262 AMANCO Unid775

ELETRODUTO RÍGIDO 25 MM ANTI

CHAMA
Unid R$ 6,35263 AMANCO 830

ELETRODUTO RÍGIDO 40 MM ANTI

CHAMA
264 AMANCO 830 Unid R$ 20,25

265 ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20 AMANCO 960 Metro

PREFeWURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro.. Bacabal -VA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.° _
Proc. n.° 190801/2019^

Rubrica:

'f

ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25266 AMANCO R$ 2,05960 Metro

FIO TORCIDO DE 2XI .5MM267 R$ 2,33NAMBEI i  180 Metro

FIO TORCIDO DE 2X2.5 MM R$ 3,39268 NAMBEI I 160 Metro

FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT269 Unid R$ 22,803M 138

FITA ISOLANTE DE 10 MT Unid R$ 4,50270 3M 270

FITA ISOLANTE DE 20 MT R$ 6,67271 3M 483 Unid

INTERRUPTOR DE 1 SEÇAO Unid R$ 6,21272 TRAMOTINA 339

INTERRUPTOR DE 1 SEÇAO COM TOMADA273 Unid R$ 13,85TRAMOTINA 696

INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO R$ 9,90274 TRAMOTINA 322 Unid

INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM TOMADA275 TRAMOTINA 498 Unid R$ 13,27

276 INTERRUPTOR DE 3 SEÇAO TRAMOTINA 212 Unid R$ 14,50

277 INTERRUPTOR DUAS TOMADAS 245 Unid R$ 26,21TRAMOTINA

KIT ASTOP COM DISJUNTOR 20A Unid R$ 53,88278 FAME 103

LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE 30 LED R$ 69,30279 ELGIN 171 Unid

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20W280 Unid R$ 19,25ELGIN 1000

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25W281 ELGIN 1000 Unid R$ 21,89

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36W R$ 64,20282 ELGIN 100 Unid

LAMPADA LED BULBO 9W R$ 9,97283 ELGIN 3230 Unid

LAMPADA LED BULBO 12W284 ELGIN Unid R$ 12,523175

LAMPADA LED BULBO 15W285 ELGIN 3175 Unid R$ 17,27

LAMPADA LED BULBO 20W R$ 33,51286 ELGIN 400 Unid

LAMPADA LED BULBO 30W287 ELGIN 760 Unid R$ 85,25

LUMINÁRIA PLAFON COM BOCAL DE

LOUÇA

LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA 24CM

288 BLUMENAL 1 125 Unid R$ 6,45

289 Unid R$ 45,11ELGIN 130

PLUGUE FEMEA290 TRAMOTINA 265 Unid R$ 8,77

PLUGUE MACHO291 Unid R$ 8,77TRAMOTINA 760

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO Unid R$ 106,50292 AMANCO 126

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO R$ 59,50293 AMANCO 137 Unid

TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA294 Unid R$ 8,41TRAMOTINA 557

TOMADA DUPLA COM PLACA295 Unid R$ 15,20TRAMOTINA 540

TOMADA DUPLA EXTERNA COM CAIXA296 Unid R$ 14,73TRAMOTINA 540

TOMADA EXTERNA COM CAIXA297 Unid R$ 15,25TRAMOTINA 590

MATERIAIS DE PINTURA

298 APARADOR PARA TINTA Unid R$ 9,50ATLAS 1 16

BROCHA DE PÊLO PARA PINTURA299 Unid RS 8.10ATLAS 288

CAL EM PO PARA PINTURA 5 KG RS 8,43300 SUPER CAL 1583 Pct

DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM RS 12,90301 PACETA 127 Unid

ESPÁTULA DE 2 RS 9,15302 PACETA 1 16 Unid

FITA CREPE 2X50MM303 Unid RS 6,17VAP 1 16

304 LIXA D’AGUAN.° 100 Folha RS 1,88WORKER 1550

jk PREFEITURA I
Rua 15 de Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
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FIs. n.° IlVk

Proc. n.° 1908tíí/2019

Rubrica:

/

LIXA PARA FERRO N.° lOO R$ 2,39305 WORKER 1750 Folha

LIXA PARA MADEIRA N.° 100 R$ 2,07306 WORKER 2050 Folha

MASSA ACRÍLICA 18 LT R$ 147,35307 VERBAS 293 Lata

MASSA CORRIDA 18 LT R$ 60,87308 VERBAS 370 Lata

MASSA CORRIDA 3.6 LT VERBAS 326 Galão R$ 22,80309

PINCEL DE V2
99

Unid R$ 2,07310 ATLAS 326

PINCEL DE I R$ 4,19
99

ATLAS 326 Unid311

PINCEL DE 2 R$ 6,05312
99

ATLAS 326 Unid

PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO R$ 227,50313 WORKER 37 Unid

ROLO DE ESPUMA DE 22 CM Unid R$ 16,20314 ATLAS 160

ROLO DE LÂ 22 CM Unid R$ 18,50315 ATLAS 137

ROLO DELÂDE 10 CM R$ 12,55ATLAS 210 Unid316

R$ 75,50SELADOR DE MADEIRA 3,6 LT VERBRAS 85 Galão317

SELADOR DE PAREDE 18LT R$ 164,49318 VERBRAS 160 Lata

R$ 16,75SOLVENTE 5LITROS THINNER ANJO 138 Unid319

TINTA ACRÍLICA 18 LT R$ 186,15VERBRAS 232 Lata320

R$ 53,80TINTA acrílica 3.6 LT 166 Galão321 VERBRAS

R$ 248,78TINTA CIMENTADO PISO 18 LT322 VERBRAS 166 Lata

TINTA CIMENTADO PISO DE 3.6 LT R$ 47,30VERBRAS I  16 Galão323

R$ 78,37TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROS VERBRAS 382 Galão324

R$ 17,30TINTA SPRAY FOSCA PRETA Unid325 KALA 105

VERNIZ MOGNO R$ 105,30VERBRAS 124 Galão326

MATERIAL GROSSO

MARQUES

CONSTRUÇÕES
R$ 75,80432327 AREIA FINA

MARQUES
CONSTRUÇÕES

M' R$ 77,91328 AREIA GROSSA 432

MARQUES
CONSTRUÇÕES
MARQUES

CONSTRUÇÕES

R$ 76,47432 M^329 AREIA MEDIA

R$ 65,40330 443 M’BARRO PARA ALVENARIA

MARQUES

CONSTRUÇÕES
R$ 198,45335 M^331 BRITA 0

MARQUES
CONSTRUÇÕES

326 M^ R$ 171,27332 BRITA 1

MARQUES
CONSTRUÇÕES

M^ R$ 165,15410333 BRITA 2

R$ 27,80APODI 700 Saco334 CIMENTO CP II SACO COM 50 KG

TELHA CERÂMICA CANAL Unid R$ 0,58CERITA 92100335

TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS R$ 0,3892100 UnidPAIZAO336

AMPLA CONCORRÊNCIA - Em acordo com a Lei Complementar n.° 123/2006

(Alteradapela Lei Complementar n.° 147/2014)

K
m
m

Rua 15 de Novemdro, .229 - Centro., Bacaba! - MA.. 66700-OC

Telefone: (99) 3621-0533
j*9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

JMlFIs. n.“

Proc. n.° 190801/2019

Rubrica:
7

MATERIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL

337 ARAME LISO 1.000 MT R$ 435,40GERDAU 164 Bolo

338 TELHA FIBROCIMENTO DE 1,83X1,10 Unid R$ 57,50INFIBRA 1 190

MATERIAL HIDRÁULICO E GERAL

339 CANO ESGOTO DE 100 MM COM 6 M R$ 65,20LUPERPLAS 1 120 Unid

340 CANO ESGOTO DE 150 MM COM 6 M Unid R$ 179,30LUPERPLAS 1 120

R$ 53,35341 CANO ESGOTODE 50 MM COM 6 M LUPERPLAS 1 120 Unid

R$ 63,20342 CANO ESGOTO DE 75 MM COM 6 M LUPERPLAS 1 120 Unid

343 CANO SOLDAVEL DE 75 MM COM 6 M WASSER 770 Unid R$ 152,75

MATERIAL ELETRICO E EQUIPAMENTOS

344 CABO flexível lOMM SIL 16320 R$ 8,08Metro

345 CABO flexível 6.00 MM SIL 16320 R$ 4,02Metro

346 LAMPADA ELETRÔNICA DE 36W Unid R$ 64,20ELGIN 900

347 Unid R$ 33,51LAMPADA LED BULBO 20W ELGIN 1750

MATERIAL GROSSO

R$ 27,80348 CIMENTO CP II SACO COM 50 KG APODI 3175 Saco

CARLOS JORGE SANTOS SILVA. Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. Portaria n. °
008/2018 de 04/07/2018. GERENCIADOR. G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. CNPJ n.°

01.667.954/0001-15. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA. CPF n.° 622.954.463-68. C.

I. n.° 0594044322016-3 SSP/MA. Titular. DETENTORA. Bacabal/MA, 18 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /2019
•V

Nome:
Z?

SJ

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro., Bacabal -MA.65700-0Ü0

Telefone; (99) 3621-0533
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TOMADA DE PREÇOS N“ 003/2019-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de

Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução por empreitada unitária, objetivando a

Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Serviços Remanescentes da Construção de Unidade Pública de

serviço de acolhimento neste município, conforme edital e anexos, de acordo com o CR n°
827800/2016/FNAS/CAIXA. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 12 de novembro de 2019, às 09:00hs

(nove horas), na sala de reuniões da Prefeitura.  O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da

CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas)

resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Bacabal - MA. 22 de outubro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

TOMADA DE PREÇOS N“ 004/2019-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de Novembro, n° 229, Centro, Bacabal,

Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução por empreitada unitária, objetivando a

A Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Serviços de Construção de Academia da Saúde no Povoado

Brejinho neste município, conforme edital e anexos, de acordo com a Proposta n° 07186.3340001/18-006/S1SMOB. A

sessão do certame licitatório será realizada no dia 13 de novembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala de

reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser

consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500

folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal -

MA. 22 de outubro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.” 2019190801/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.” 020/2019-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 190801/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

^ Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro,
n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO, neste ato representado pelo Secretário Municipal o Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA,

nomeado através da Portaria n.° 008/2018, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa G M
olímpio de oliveira sob CNPJ/MF n.“ 01.667.954/0001-15, sediada na Rua Getúlio Vargas, n.“ 841, CEP 65.

700-000, Centro, Bacabal/MA, atrás de sua proprietária a senhora GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA,

portadora do CPF n.° 622.954.463-68 e C. I. n.“ 0594044322016-3 SSP/MA, doravante denominado DETENTORA,

que teve seus preços registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP.

OBJETO:

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Construção, de

interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 wvAv.bacabal.ma.gov.br

Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99) 362 i 0533 - domi@bacabal.ma.gov.br
Edição no BAC20191023
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P[oc.n'',EMPRESA: G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA

rX^T3^-2336CNPJ: 01.667.954/0001-15 Tel

Endereço: Rua Getúlio Vargas, n.° 841, CEP 65. 700-000, Centro,
Bacabal/MA E-mail: construcaorm@gmail.com.br

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. V. UNIT.

COTA RESERVADA ME e EPP Art. 47 e 48 da Lei n.“ 123/2006

(Alteradapela Lei Complementar n." 147/2014)

MATERIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL

ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20 Unid R$ 1,03WORKER 860

Unid R$ 3,322 ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 32 WORKER 630

3 ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20 Unid R$1,02WORKER 1160

Unid R$ 3,274 ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM WORKER 940

ADESIVO INSTANTÂNEO 20 G Unid R$1 1,885 TEK BOND 116

Unid R$ 127,306 ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1.5 M X 1
99

GALVANI 96

Unid R$33,15ALICATE DE 1.000 WOLTS TRAMOTINA 42

R$21,208 ARAME GALVANIZADO GERDAU 155 Kg

R$ 435,409 ARAME LISO 1.000 MT GERDAU 40 Bolo

R$ 13,4110 ARAME RECOZIDO GERDAU 555 Kg

ARCO DE SERRA MOVIVEL STARRET Unid R$ 32,8011 52

R$ 8,1812 ARGAMASSA INTERNA ACI 15KG SUPER MASSA 1630 Pct

13 ASSENTO SANITARIO PLUS COMPLETO Unid R$ 42,50DURIN 185

BALDE DE FERRO PARA CONCRETO WORKER Unid R$ 16,8014 155

BALDE PARA CONCRETO DE PLÁSTICO BRASILPLA Unid R$8,1515 155

16 BARRA DE FERRO BITOLA 6.3 COM 12 MTS GERDAU 377 Unid R$ 16,75

Unid R$ 37,9217 BARRA DE FERRO BITOLA 10.0 COM 12 MTS GERDAU 327

Unid R$ 54,8018 BARRA DE FERRO BITOLA 12.0 COM 12 MTS GERDAU 257

RS 10,7719 BARRA DE FERRO BITOLA 5.0 COM 12 MTS GERDAU Unid577

20 BARRA DE FERRO BITOLA 8.0 COM 12 MTS GERDAU Unid R$ 27,05357

BARRA DE ROSCA DE '/4 X IM (COM PORCA E

ARRUELA)
R$ 8,7521 CISER 177 Unid

BARRA DE ROSCA DE V8 X 1M (COM PORCA E

ARRUELA)
RS 12,9222 CISER 177 Unid

BORRACHA PRETA ANTI DERRAPANTE

LARGURA 1,00M
23 R$ 79,00PLASTI-REL 540 Metro

R$38,3024 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO GRENDENE 105 Par

R$ 53,3725 BOTINA DE COURO COMUM CANO CURTO GRENDENE 124 Par

Unid R$ 13,0026 BROCA PARA MADEIRA 3/8 IRWIN 117

BROCA PARA MADEIRA 1/8 Unid RS 6,2227 IRWIN 112

Unid RS 7,7028 BROCA DE VIDEA 4W IRWIN 112

Unid RS 10,0029 BROCA DE VIDEA 6W IRWIN 112

RS 11,7590 Unid30 BROCA DE VIDEA 8W IRWIN

Unid RS 17,5031 BROCA DE VIDEA lOW IRWIN 90

Unid RS 19,2532 BROCA DE VIDEA 12W IRWIN 90

BUCHA DE PLÁSTICO N.” 05 PARA PARAFUSO RS 0,85Unid33 USAF 3650

Unid RS 0,9534 BUCHA DE PLÁSTICO N.° 06 PARA PARAFUSO USAF 3650

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
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BUCHA DE PLÁSTICO N.° 08 PARA PARAFUSO Unid R$0,14USAF 365035

Jnid R$0,17BUCHA DE PLÁSTICO N.° 10 PARA PARAFUSO USAF36
PREFEITURi

Unid R$ 10,90PADO37 CADEADO DE 20 MM Fk n»'

PADO Proc.n»7^0%^l-c^pg^
'  ̂f77~PADO RubricaJ

Unid R$ 16,55CADEADO DE 30MM38

Unid R$ 20,5539 CADEADO DE 40 MM

7 R$ 24,80177 UnidPADO40 CADEADO DE 45 MM

Unid R$31,75PADO 21041 CADEADO DE 50 MM

Unid R$ 4,003F 221CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 0,30 X 0,2042

CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA Unid R$ 105,0083FISCHER43

Unid R$ 2,6094ANJOCATALIZADOR PARA RESINA44

Unid R$ 78,00105TRAMOTINACAVADEIRA COM CABO45

CERÂMICA 45x45 pi 4 R$ 23,501105 M^CERBRAS46

Unid R$ 8,90TRAMOTINA 105CHAVE DE FENDA DE V4 X 547

Unid RS 95,0063WORKERCHAVE DE GRIFE DE 448

Gnid R$ 7,4563TRAMOTINACHAVE ESTRELA DE V4 X 5”49

Unid R$ 39,5063WORKER50 CHAVE GRIFE DE 15”

Unid R$ 28,00105WORKERCHAVE TURQUESA GRANDE

R$ 13,55Galão94BRASCOLACOLA DE CONTATO

Unid R$ 26,5072PACETACOLHER DE PEDREIRO N.° 09

R$ 18,00COLLINS 122CORDA DE NYLON 10 MM54

R$41,00KgCOLLINS 82CORDA DE NYLON DE V8

R$ 19,70KgCOLLINS 72CORDA DE SEDA DE V8

RS 22,50122 KgCOLLINSCORRENTE N° 4

Unid R$ 9,5085DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO SENTOR'S

Unid R$ 20,40100DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO DE 2.6” WUTH

Unid R$ 7,80115DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.6
ií

WUTH

Unid R$ 23,20105DISCO DIAMANTADO PARA MADEIRA DE 2.6^ WUTH

Unid R$ 59,00105DISCO DIAMANTADO PARA MADEIRA DE 3.6' WUTH

PAR R$ 16,70365METALVlDOBRADIÇA COLONIAL DE 4

PAR R$ 9,60343METALVlDOBRADIÇA ZINÇADA DE 4'
R$ 43,00

R$ 43,00

Unid105TRAMOTINAENXADA ÇOM ÇABO

Unid68TRAMOTINAENXADECO ÇOM ÇABO

Unid R$ 236,0063SBAESOADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUSj7

ESTOJO DE ÇHAVE DE BOGA E ANEL DE N° 8

ATE 24
Unid R$ 228,5063TRAMOTINA68

Unid R$ 28,5078TRAMONTINAFAÇAO SEM BAINHA

R$ 57,50Unid1683FFEOHADURA P/ PORTA DE VIDRO

Unid R$16,30166METALVlFERROLHO ÇHATO 5

Unid R$ 6,78370METALVlFERROLHO REDONDO 5

R$ 123,55Unid315LIERGIFILTRO PARA BEBEDEOURO

Unid R$ 385,50111BOSÇHFURADEIRA PROFISSIONAL74

R$ 10,20Unid361STARRETTLAMINA DE SERRA 24DT

R$ 13,50Unid73STARRETTLIMA ÇHATA PARA ENXADA

R$ 17,70Unid83STARRETTLIMA TRIANGULAR PARA SERROTE

R$ 9,60MAGUEIRA DE PRESSÃO PARA GAS DE 20 MM 1 16 MetroDURIN78

R$ 3,40Metro365DURINMANGUEIRA COLORIDA DE 20 MM79

R$ 19,00MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO V8 Metro155DURIN80

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
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Rubrica:81 MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM Ry3,50

rT4,20

VAP 520 jy^RIêtro

320 / Metro82 MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM VAP

83 MARTELO DE UNHA 25CM TRAMONTINA Unid R$ 38,6063

84 MASCARA DESCARTÁVEL AZUL C/ FILTRO KALA Unid R$ 10,80775

85 PA DE BICO COM CABO TRAMOTINA Unid R$ 39,001 15

86 PA QUADRADA COM CABO Unid R$ 42,80TRAMOTINA 155

87 PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2.5 X 25 Unid R$0,10WORKER 11600

Unid R$0,1188 PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5X 35 WORKER 10500

89 PARAFUSO CESTAVADO 1/4X70MM Unid R$ 0,66WORKER 9400

Unid R$ 0,2590 PARAFUSO CESTA VO V4 X 50MM WORKER 8850

PARAFUSO CESTA VADO 5/15X 40MM 14800 Unid R$0,3691 WORKER

Unid R$0,1392 PARAFUSO PARA DOBRADIÇA WORKER 7400

Unid R$ 75,0010593 PICARETA COM CABO TRAMOTINA

PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO Unid R$ 66,4094 LEVORIN 175

Unid R$ 3,4095 PORTA CADEADO DE 2
99

3F 354

Unid R$ 6,6036596 PORTA CADEADO DE 4
99

3F

:R$ 13,501050 KgJft7 PREGO 15X15 GERDAU

R$ 13,801050 Kg8 PREGO 18X27 GERDAU

R$ 13,80GERDAU 1050 Kg99 PREGO 3X8

R$ 13,80GERDAU 1050 Kg100 PREGO 4X5

R$ 13,50GERDAU 221 Pct101 PREGO TELHEIRO

Unid R$61,00WORKER 94102 REBITADOR PROFISSIONAL

R$ 0,0621500 Unid103 REBITE ALUMÍNIO 3,2 MM x lOM WORKER

REBITE ALÚMINIO 4MM x 12M Unid R$ 0,06WORKER 21500104

R$ 36,30116 UnidREFLETOR lOW LED ELGIN105

R$71,00UnidELGIN 133106 REFLETOR 30W LED

R$ 108,00UnidELGIN107 REFLETOR 50W LED

R$ 43,50338 Unid108 REGISTRO DE GAS DE 5 KG ALIANÇA

R$ 8,60QUARTIZOLIT 530 Kg109 REJUNTE PARA LAJOTA

R$419,5063 Unid110 SERRA MÁRMORE BOSÇH

R$ 20,00FERRONORTE 520SOLDA ELETRICA111

R$ 20,90UnidTELHA FIBROCIMENTO DE 0.50 X 2.40 INFIBRA 1150112

R$ 57,50290 UnidTELHA FIBROCIMENTO DE 1,83X1,10 INFIBRA. 13

R$ 23,60UnidTRELIÇA LEVE DE 6 MT COM FERRO DE 5.0 MM GERDAU 1150114

R$ 26,50148 UnidIR WIN115 TRENA EMBORRACHADA COM 5MT

R$ 70,00150 UnidTRINCO BICO DE PAPAGAIO 3F116

Unid R$ 68,903F 940117 TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA

Unid R$ 47,503F 365118 TRINCO PARA BANHEIRO

TRINCO PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO R$ 58,00Unid3F 365119

Unid R$ 27,00GERDAU 420120 TUBO DE FERRO DE 6 MT X 25

Unid R$ 20,00221121 VEDA CALHA TEK BOND

MATERIAL HIDRÁULICO E GERAL

Unid R$ 0,78640122 ADAPTADOR SOLDAVEL DE 20 MM KRONA

Unid R$ 1,25750ADAPTADOR SOLDAVELDE 25 MM KRONA123

Unid R$ 2,10520KRONA124 ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32 MM

R$ 9,50UnidKRONA 105125 ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM

Unid R$ 12,65105KRONA126 ADAPTADOR FRANGE DE 25 MM
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Unid |r$ 16,10127 T05-

ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO z128 DUDA Unid R$51,5052

BACIA SANITÁRIA ACOPLADA129 DECA 91 Unid RS 352,00

130 BACIA SANITARIA BRANCA (COMUM) DECA Unid R$ 147,50129

BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO131 ICASA Unid R$ 535,0063

132 BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE RS 108,00JACKWAL 160 Unid

133 BOIA DE 20 MM (P/ CAIXA D’ AGUA) Unid RS 12,50AMANCO 148

134 CAIXA D’ AGUA DE 1.000 LITROS FORTILEV 94 Unid RS 429,50

135 CAIXA D’ AGUA DE 500 LITROS FORTILEV 94 Unid RS 207,00

136 CAIXA D’AGUA DE 5.000 LITRO FORTILEV 22 Unid R$2.685,20

137 CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS RS 27,90ASTRA 393 Unid

138 CANO ESGOTO DE 100 MM COM 6 M LUPERPLAS 280 Unid RS 65,20

139 CANO ESGOTO DE 150 MM COM 6 M LUPERPLAS 280 Unid RS 179,30

140 CANO ESGOTO DE 40 MM COM 6 M RS 45,20LUPERPLAS 1400 Unid

141 CANO ESGOTODE 50 MM COM 6 M LUPERPLAS 280 Unid RS 53,35

142 CANO ESGOTO DE 75 MM COM 6 M LUPERPLAS 280 Unid RS 63,20

CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE

DESCARGA
13 AMANCO 540 Unid RS 16,80

Unid RS 15,85144 CANO SOLDAVEL DE 20 MM COM 6 M WASSER 3700

RS 18,92145 CANO SOLDAVEL DE 25 MM COM 6 M WASSER 960 Unid

RS 30,69146 CANO SOLDAVEL DE 32 MM COM 6 M WASSER 960 Unid

CANO SOLDÁVEL DE 40 MM COM 6 M RS 44,20147 WASSER 960 Unid

148 CANO SOLDAVEL DE 75 MM COM 6 M WASSER Unid RS 152,75190

RS 9,85149 CHUVEIRO PVC COM HASTE HERC 320 Unid

COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G150 RS 10,56POLYTUBES 177 Unid

Unid RS 88,36151 CUBA DE LOUÇA OVAL SOBREPOR ICASA 69

152 Unid RS 11,20CURVA ESGOTO DE 100 MM KRONA 86

153 CURVA ESGOTO DE 40 MM RS 4,90KRONA 32 Unid

RS 6,33154 CURVA ESGOTO DE 50 MM KRONA 96 Unid

155 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Unid RS 33,00JAPl 181

156 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO JAPI 181 Unid RS 68,86

157 DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 1/2 HIGIBAN 175 Unid RS 33,30

58 ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 30CM Unid RS 3,49DURIN 705

159 Unid RS 4,40ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 40CM DURIN 395

ENGATE DE PLÁSTICO 1/2 COM 50CM160 Unid RS 5,71DURIN 425

161 Unid RS 6,48FITA VEDA ROSCA 12X10 METRO AMANCO 386

162 Unid RS 7,59FITA VEDA ROSCA 18 X 50 METROS AMANCO 326

163 JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 Unid RS 3,30KRONA 540

164 JOELHO ESGOTO DE 100 MM Unid RS 7,90KRONA 685

165 JOELHO ESGOTO DE 40 MM KRONA 685 Unid RS 2,65

166 JOELHO ESGOTO DE 50 MM Unid R$3,39KRONA 685

167 JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM KRONA 940 Unid RS 1,42

RS 1,95168 JOELHO SOLDAVEL DE 25 MM KRONA 940 Unid

169 Unid RS 2,10JOELHO SOLDAVEL DE 32 MM KRONA 520

170 JOELHO SOLDAVEL DE 25X3/4MM KRONA 685 Unid RS 3,35

171 LUVA SOLDAVEL DE 20MM KRONA 655 Unid RS 0,84

172 LUVA SOLDAVEL DE 25 MM Unid RS 1,32KRONA 655
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173 LUVA SOLDAVEL DE 32 MM nid R$ 2,03

174 LUVA SOLDA VEL DE 50 MM ■m- nid R$ 4,05
175 LUVA SOLDA VEL DE 20X1/2 MM KRONA Unid R$ 2,121160

176 LUVA UNIAO DE 20 MM KRONA Unid138 R$ 6,66
177 LUVA UNIAO DE 25 MM KRONA Unid R$ 9,15

LUVA UNIÃO DE 32 MM178 KRONA 138 Unid R$ 12,02
LUVA UNIÃO DE 50 MM179 KRONA 138 Unid R$ 22,75

180 PARAFUSO a BUCHA N° 10 P/ VASO CISER Unid R$ 3,38215

181 PIA DE COLUNA PARA LAVATORIO DECA Unid R$ 158,49124

182 PIA DE FIBRA 1,20X50 INDIMEL Unid R$ 69,40124

PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA183 DECA Unid R$ 88,73138

184 PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA) INDIMEL Unid R$ 161,2083

185 PORTA PAPEL HIGIÊNICO HIGIBAB R$ 29,40160 Unid

186 RALO SECO QUADRADO R$ 11,10DURIM 94 Unid

187 RALO SIFONADO BRANCO QUADRADO DURIM 144 Unid R$ 12,90
188 REDUÇÃO ROSCA VEL 3/4X1/2 AMANCO Unid R$ 3,361260

^89 REGISTRO DE ESFERA DE 60 MM HERC 52 Unid R$ 43,50
90 REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM R$ 19,43HERC 52 Unid

191 REGISTRO DE ESFERA DE 50MM HERC 94 Unid R$ 38,87
192 REGISTRO DE GAVETA DE 20 MM R$ 24,50DURIN 74 Unid

193 REGISTRO DE PRESSÃO DE 20 MM PVC R$ 9,49DURIN Unid271

194 REGISTRO DE PRESSÃO DE 25 MM PVC R$ 13,38DURIN Unid94

195 REGISTRO DE GAVETA DE 25 MM DURIN Unid R$ 33,2594

196 REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA BLUKIT 145 Unid R$ 119,10
197 SlFAO SANFONADO UNIVERSAL GARGANTA DURIM Unid R$ 11,72215

198 SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO ASTRA R$ 4,20358 Unid

199 TAPES a ROSCA INTERNA DE 20 MM KRONA Unid R$ 0,79520

200 TEE SOLDA VEL 20 MM KRONA R$ 1,97420 Unid

201 TEE SOLDA VEL 25 MM KRONA Unid R$ 3,36420

202 TEE SOLDA VEL 32 MM KRONA Unid R$ 4,01144

203 TEE SOLDA VEL 50 MM KRONA 94 Unid R$ 11,10
204 TEE ESGOTO DE 1OOMM KRONA 160 Unid R$ 11,10

05 TEE ESGOTO DE 40 MM KRONA Unid R$ 2,03210

206 TEE ESGOTO DE 50 MM KRONA Unid R$ 4,90210

TORNEIRA BICA MOVEL CROMADA
P/LAVATORIO

207 HIGIBAN R$ 57,35193 Unid

TORNEIRA BICA MOVEL PLASTICA
P/LAVATORIO

208 HERC Unid R$ 32,37163

209 TORNEIRA a PARA BICO P/ JARDIM PRETA R$ 3,65HERC Unid453

210 TORNEIRA CROMADA CURTA P/TANQUE R$ 15,95HIGIBAN 453 Unid

TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO
INDUST.

211 HIGIBAN R$ 19,20303 Unid

212 TORNEIRA DE PAREDE CROMADA HERC Unid R$ 42,35193

213 TORNEIRA DE PAREDE PLATICA HERC Unid R$ 31,35178

214 TORNEIRA P/GELAGUA HERC Unid R$ 6,66173

TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20
215 HERC 243 Unid R$ 6,95MM
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TUBO DE SILICONE DE 75 G216 7
7 Unid R$ 15,85VALVULA DE 3.1/2/CUBA INOX HIGIBAN 85217

VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE
BRONZE 25MM

R$ 57,30Unid218 DURIN 96

R$ 48,90DURIN 96 Unid219 VALVULA DE SUCÇÃO DE BRONZE

R$ 4,29Unid220 VALVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO DURIN 195

R$ 10,85UnidVEDA VASO DURIN 243221

R$ 16,25Unid222 VELA P/ FILTRO DE PIA DURIN 116

Unid R$ 63,00223 VELA PARA FILTRO INDUSTRIAL PF 200 E LIEGI 151

MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS
ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL Unid R$212,35224 WORKER 105

Unid R$ 25,50BANDEIRANTE 1 16225 PONTALETE DE 1 MT

Unid RS 12,50ASTE DE ATERRAMENTO DE 1 M MERLIN 540226

Unid R$ 34,35227 ASTE DE ATERRAMENTO DE 2 M MERLIN 540

Unid R$4,20960228 BOCAL DE RABICHO PERLEX

Unid R$ 4,40960229 BOCAL SEM RABICHO PERLEX

Unid R$ 198,00KALA 243Ji30 BOMBA PERlFERICA

R$ 1,2820400 MetroSIL31 CABO FLEXÍVEL 1.5 MM

R$ 8,08SIL 4080 Metro232 CABO FLEXÍVEL lOMM

R$ 1,65SIL 20400 Metro233 CABO FLEXÍVEL 2.5 MM

R$ 2,65SIL 20400 Metro234 CABO FLEXÍVEL 4.00 MM

R$ 4,02SIL 4080 MetroCABO FLEXÍVEL 6.00 MM235

R$ 4,79SIL 1660 Metro236 CABOPP 2X1.5

R$ 5,38SIL 1660 Metro237 CABO PP 2X2.5

R$ 7,46:siL 995 Metro238 CABOPP 3X2,5

Unid R$ 1,63940AMANCO239 CAIXA 4X2

Unid R$ 4,76AMANCO 320240 CAIXA 4X4 OXTAGONAL

Unid R$ 62,20241 CAIXA MEDIÇÃO PADRAO MONO FASICO TAF 116

CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRl FASICO Unid R$ 257,3580TAF242

Unid R$ 8,011680243 CANALETA MONOFASICA BRANCA ILUMI

Unid R$ 28,30685244 CANALETA TRIFASICA BRANCA ILUMI

R$ 8,891380 UnidCAPACITOR DE PARTIDA DE 2.5 UF LIEGE245

R$ 7,021380 UnidLIEGE46 CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF

Unid R$ 7,023870CAPACITOR DE PARTIDA DE 6 UF LIEGE247

R$ 13,551380 UnidLIEGE248 CAPACITOR DE PARTIDA DE 9 UF

R$ 8,71105 UnidCHAVE DE TESTE TRAMOTINA249

R$ 0,43RIBEIRO 2650 Pares250 CLITS 2 LINHAS

R$ 0,63RIBEIRO 2650 Pares251 CLITS 3 LINHAS

Unid R$ 3,40265CURVA ANTI CHAMAS DE 20 MM AMANCO252

Unid R$ 4,69530CURVA ANTI CHAMAS DE 25 MM AMANCO253

Unid R$ 10,35487DISJUNTOR MONOFASICO DE 15 AMPS ELETROMAR254

Unid R$ 15,88432DISJUNTOR MONOFASICO DE 30 AMPS ELETROMAR255

Unid R$ 20,22177DISJUNTOR MONOFASICO DE 50 AMPS ELETROMAR256

DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPS Unid R$ 131,98ELETROMAR 105257

Unid R$ 326,30105DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 150 AMPS ELETROMAR258

Unid R$ 327,10105DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 AMPS ELETROMAR259

DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 250 AMPS R$ 706,40UnidELETROMAR 63260
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261 DISJUNTOR TRIFASICO DE 50 AMPS ELETROMAR 126 Unid R$61,30

262 ELETRODUTO RÍGIDO 20 MM ANTI CHAMA AMANCO Unid R$ 6,25775

263 ELETRODUTO RÍGIDO 25 MM ANTI CHAMA AMANCO 830 Unid R$ 6,35

264 ELETRODUTO RÍGIDO 40 MM ANTI CHAMA AMANCO 830 Unid RS 20,25
265 ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20 AMANCO 960 Metro R$ 1,58

266 ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25 AMANCO 960 RS 2,05Metro

267 FIO TORCIDO DE 2XL5MM NAMBEl 1180 R$ 2,33Metro

268 FIO TORCIDO DE 2X2.5 MM NAMBEl R$ 3,391160 Metro

FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT269 3M Unid RS 22,80138

270 FITA I SOL ANTE DE 10 MT 3M 270 Unid RS 4,50

271 FITA ISOLANTE DE 20 MT 3M 483 Unid RS 6,67

272 INTERRUPTOR DE 1 SEÇAO TRAMOTINA Unid RS 6,21339

273 INTERRUPTOR DE I SEÇAO COM TOMADA TRAMOTINA Unid RS 13,85696

INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO274 TRAMOTINA 322 Unid RS 9,90

275 INTERRUPTOR DE 2 SEÇAO COM TOMADA TRAMOTINA 498 Unid RS 13,27

276 INTERRUPTOR DE 3 SEÇAO TRAMOTINA Unid RS 14,50212

231 INTERRUPTOR DUAS TOMADAS TRAMOTINA Unid RS 26,21245

*.78 KIT ASTOP COM DISJUNTOR 20A RS 53,88FAME 103 Unid

LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE 30 LED279 ELGIN Unid RS 69,30171

280 LAMPADA ELETRÔNICA DE 20W RS 19,25ELGIN 1000 Unid

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25W281 RS 21,89ELGIN 1000 Unid

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36W282 RS 64,20ELGIN 100 Unid

283 LAMPADA LED BULBO 9W ELGIN 3230 Unid RS 9,97

284 LAMPADA LED BULBO I2W ELGIN 3175 Unid RS 12,52

285 LAMPADA LED BULBO 15W RS 17,27ELGIN 3175 Unid

LÂMPADA LED BULBO 20W286 ELGIN Unid RS 33,51400

287 LAMPADA LED BULBO 30W ELGIN Unid RS 85,25760

LUMINÁRIA PLAFON COM BOCAL DE LOUÇA288 BLUMENAU 1125 Unid RS 6,45

289 LUMlNARIA SOBREPOR QUADRADA 24CM ELGIN 130 Unid RS 45,11

290 PLUGUE FEMEA TRAMOTINA RS 8,77265 Unid

291 PLUGUE MACHO TRAMOTINA Unid RS 8,77760

292 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO AMANCO Unid RS 106,50126

)3 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO AMANCO Unid RS 59,50137

294 TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA TRAMOTINA Unid RS 8,41557

295 TOMADA DUPLA COM PLACA RS 15,20TRAMOTINA 540 Unid

296 TOMADA DUPLA EXTERNA COM CAIXA TRAMOTINA Unid RS 14,73540

297 TOMADA EXTERNA COM CAIXA TRAMOTINA 590 Unid RS 15,25

MATERIAIS DE PINTURA

298 APARADOR PARA TINTA RS 9,50ATLAS 116 Unid

299 BROCHA DE PELO PARA PINTURA Unid RS 8,10ATLAS 288

300 CAL EM PO PARA PINTURA 5 KG SUPER CAL 1583 Pct RS 8,43

301 DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM PACETA RS 12,90127 Unid

302 ESPATULA DE 2” PACETA Unid RS 9,151 16

303 FITA CREPE 2X50MM VAP Unid RS 6,17116

LIXA D’ÁGUAN.° 100304 RS 1,88WORKER 1550 Folha

305 LIXA PARA FERRO N.° 100 RS 2,39WORKER 1750 Folha

306 LIXA PARA MADEIRA N.° 100 WORKER 2050 Folha RS 2,07
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MASSA ACRÍLICA 18 LT R$ 147,35VERBAS307
/

7

R$ 60,87370 LataVERBAS308 MASSA CORRIDA 18 LT

Galão R$22,80326MASSA CORRIDA 3.6 LT VERBAS309

Unid R$ 2,07PINCEL DE V2 ATLAS 326310

RS 4,19326 UnidATLAS311 PINCEL DE 1 9?

Unid R$ 6,05326ATLAS312 PINCEL DE 2 99

Unid R$ 227,50WORKER 37PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO313

Unid R$ 16,20160ATLAS314 ROLO DE ESPUMA DE 22 CM

ROLO DE LÂ 22 CM Unid R$ 18,50137ATLAS315

RS 12,55UnidATLAS 210ROLO DE LA DE 10 CM316

Galão RS 75,5085VERBRASSELADOR DE MADEIRA 3,6 LT317

RS 164,49160 LataVERBRAS318 SELADOR DE PAREDE 18 LT

Unid R$ 16,75THINNER ANJO 138319 SOLVENTE 5LITROS

RS 186,15VERBRAS 232 Lata320 TINTA acrílica 18 LT

RS 53,80166 GalãoVERBRASTINTA ACRÍLICA 3.6 LT321

R$ 248,78166 LataVERBRAS322 TINTA CIMENTADO PISO 18 LT

Galão RS 47,30116VERBRAS,-Li23 TINTA CIMENTADO PISO DE 3.6 LT

RS 78,37GalãoVERBRAS 382TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROSj24

Unid RS 17,30105KALATINTA SPRAY FOSCA PRETA325

Galão RS 105,30124VERBRAS326 VERNIZ MOGNO

MATERIAL GROSSO

MARQUES
CONSTRUÇÕES

RS 75,80432 M^327 AREIA FINA

MARQUES
CONSTRUÇÕES

RS 77,91432 M^328 AREIA GROSSA

MARQUES
CONSTRUÇÕES

M^ R$ 76,47432329 AREIA MEDIA

MARQUES
CONSTRUÇÕES

RS 65,40443 M^BARRO PARA ALVENARIA,330

MARQUES
CONSTRUÇÕES

RS 198,45M^335331 BRITA 0

MARQUES
CONSTRUÇÕES

RS 171,27326 M^332 BRITA 1

MARQUES
CONSTRUÇÕES

R$ 165,15410 M^333 BRITA 2

RS 27,80700 SacoAPODICIMENTO CP II SACO COM 50 KG

TELHA CERÂMICA CANAL Unid RS 0,5892100CERITA

TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS Unid RS 0,3892100PAIZAO

AMPLA CONCORRÊNCIA - Em acordo com a Lei Complementar n.° 123/2006
(Alteradapela Lei Complementar n." 147/2014)
MATERIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EM GERAL

Bolo RS 435,40164GERDAUARAME LISO 1.000 MT

Unid RS 57,501190TELHA FIBROCIMENTO DE 1,83X1,10 INFIBRA

MATERIAL HIDRÁULICO E GERAL

RS 65,20Unid1120LUPERPLASCANO ESGOTO DE 100 MM COM 6 M339

Unid RS 179,301120LUPERPLASCANO ESGOTO DE 150 MM COM 6 M

RS 53,35Unid1120LUPERPLASCANO ESGOTODE 50 MM COM 6 M341

RS 63,20Unid1120LUPERPLASCANO ESGOTO DE 75 MM COM 6 M342
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Unid |r$ 152,75343 CANO SOLDÁVEL DE 75 MM COM 6 M WASSER 770

MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS
344 CABO flexível lOMM SIL 16320 R$ 8,08Metro

345 CABO flexível 6.00 MM SIL 16320 Metro R$ 4,02

LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36W346 ELGIN 900 Unid R$ 64,20

347 LAMPADA LED BULBO 20W ELGIN R$ 33,511750 Unid

MATERIAL GROSSO

348 CIMENTO CP II SACO COM 50 KG APODI 3175 Saco R$ 27,80

CARLOS JORGE SANTOS SILVA. Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. Portaria n.° 008/2018 de
04/07/2018. GERENCIADOR. G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. CNPJ n.“ 01.667.954/0001-15. GLAUCE MARIA

Titular.OLÍMPIO DE OLIVERA. CPF n.° 622.954.463-68. C. 1. n.° 0594044322016-3 S SP/MA.

DETENTORA. Bacabal/MA, 18 de outubro de 2019.
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